ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1102/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras solicitar Reforma e Manutenção do Parque Infantil na Praça
de Esportes , localizado no cruzamento da Marcos Aurélio Seara com a rua Vereador Pedro
de Souza Filho no Bairro Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

O  referido  parque  infantil  encontra-se  em  condições  deploráveis,  com  brinquedos
danificados,  vegetação  descontrolada  e  piso  totalmente  deteriorado.  Esta  situação
representa um sério risco de acidentes para as crianças que frequentam o local, além de
refletir  um  descaso  com  um  espaço  destinado  ao  lazer  e  desenvolvimento  das  nossas
crianças.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE ABRIL DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - Republicanos

​